

Numer 511.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 12. Grudnia 1825 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare*

NRD 77992. 80017. 83720. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Komisarzy Województw: Podlaskiego, Krakowskiego i Kieleckiego, poleca Woytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby następujących dłużników Skarbowych z teraźniejszego zamieszkania niewiadomych, a w należnościach kar Sądowych i Stepla wpisowego, oraz innych zalegających, jako to:

1. Józefa Czudłowskiego dawniey we wsi Hucieangli w Obwodzie Łukowskim mieszkającego, zalegającego w opłacie kary w kwocie - - - - - Zł: 8.
2. Chwedka Maciorak, dawniey we wsi Czeberakach Obwodzie Radzyńskim mieszkającego, winnego zwrotu kosztów za alimentacyą w detencyi przez Skarb forszusowanych, w ilości - - - - - Zł: 242. gr: 25.
3. Józka Berkowicza Baumgarten, dawniey w Wegrowie mieszkającego, w opłacie wpisu w kwocie - - - - - Zł: 104.
5. Całki Abrahamowicza, dawniey w Tchorzewie Szlaskach mieszkającego, w należności karny w kwocie Zł: 10. zalegających
6. Stanisława Pawłowskiego, dłużnika wpisu Zł: 10. i kar Sądowych w kwotach Zł: 16. i Zł: 30.

7.	Ambrożego Raczyńskiego, dłużnika wpisu w kwocie	-	Zł:	2.
8.	Felixa Starzyńskiego, dłużnika kary w kwocie	-	Zł:	8.
9.	Jana Uszyńskiego	ditto ditto	Zł:	6. i
		Wpisu	Zł:	2.
10.	Witkowskiego wpisu	-	Zł:	18. inakoniec
11.	Macieja Sikorskiego dłużnika wpisu w kwocie	-	Zł:	23. ga: 15.
12.	Franciszka i Pawła Ramadów, kary Sądowéy	-	Zł:	16.
13.	Joska Spiry	ditto	Zł:	16.
14.	Zagarskiéy Wdowy	ditto	Zł:	16.
15.	Zofii Ochmanowéy	ditto	Zł:	30.

ściśle z osoby i majątku śledzili; a za wysledzeniem przypadające od nich należności wyexekwowali, i takowe, to jest wpisy od Osób pod Nro 4. 7. 9. 10 i 11. do Kontrolli Skarbowéy Woiewództwa Podlaskiego; należności zaś karne od Osób pod Nro 1. 2 3. 5. 6 i 8. do Kassy Woiewództwa Podlaskiego; od Osób pod Nro 12. 13 i 14. do Kontrolli Skarbowéy Woiewództwa Krakowskiego; zaś od Zofii Ochmanowéy do Kassy Obwodu Wieluńskiego *franco* odesłali, i o skutku Kommissarzom właściwych Obwodów donieśli, którzy w swym czasie ogólny w téy mierze rapport Kommissyi Woiewódzkiéy złożyć są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 22. Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro 7449<sup>2</sup>. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zarządzeniem z dnia 30. Października r. 1823. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 406. na stronie 11,421. zamieszczonym, zobowiązała Wóytów i Burmistrzów do odbycia śledztwa zamieszkania i majątku Antoniego i Dominika Sienkiewiczów, niemniéy Antoniego Karsunowskiego, i zdania o skutku raportu właściwym Kommissarzom Obwodowym; gdy zaś takowe w zupełności i dostatecznie dotąd nienastąpiło; przeto Kommissya Woiewódzka raz ieszcze Wóytom Gmin, oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast poleca: ażeby stosowne rapporta w powyższym względzie, iak nayspieszniéy Kommissarzom Obwodowym a ci następnie Kommissyi Woiewódzkiéy złożyli pod karą porządkową.

Działo się w Warszawie dnia 5. Mca Września 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO 86,469. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opisy Osób w wieku spisowym, które dla ochrony się od zaciągu, miejsca zamieszkania w Woiewództwie Mazowieckim opuściły, zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby w Gminach iaknajścisleysze śledztwo dopełnili, wysledzonych nieprawnie przebywających przytrzymali, i pod strażą do Kommissarza właściwego Obwodu odstawili, zką następnie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej odesłani bydź mają.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadosyć uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 29 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Opisy spisowych z miejsc zamieszkania wyszłych.

z Obwodu Łęczyckiego.

1. Karól Greynert, Fabrykant szkła z Gminy Bedon.

2. Michał Lempe, ma lat 22. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, z professyi młynarz, ewangelik, czytać i pisać umiejący, zbiegł z Gminy Pomarzan.

z Obwodu Stanisławowskiego.

3. Jan Wąsowski, rodem z wsi Kluki, Szlachcic, ma lat 22. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa średniego, włosów ciemnych, czoła niskiego, u lewéj ręki palca małego niema, czytać ani pisać nieumie, młara iego stóp 5, cali 2. Trudnił się przy Gorzelni fabrykacją wódki; zbiegł z Gminy Zbroszki wsi Kluków.

NRO 88,942. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7. Lutego 1820 r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203. zamieszczonego, podaie do wiadomości publiczney: iż znalezione zostały w Obwodzie Stanisławowskim Gminie Sionny, w karczmic wsi Mingosy, następujące rzeczy:

1. — Klacz mierzynę lat około 12. mającą, maści kasztanowatę, łysą.
2. Wóz po-  
312



iedynczy niekuty w drabinach małych. 3. Worek nowy w którym owsa garcy 8. 4. Worek stary dzinrawy. 5. Futerko stare kobięce, kamlotem zielonym pokryte z kołnierzem z futra siwego. 6. Poszewka w paski różowe podarta. 7. Piłtina grubego łokci 2. 8. Sukna żółtego iakiego na wyłogi dla Woyska używają, kawałek stary. 9. Nożyczek ordynaryinych dwie pary. 10. Szczotka od butów iedna. 11. Kłódka iedna. 12. Baryłka mała. 13. Postronek ieden. 14. Słoniny pas ieden. 15. Grzybów suszonych garniec ieden. 16. w Pónczosze staréy mydła kilka kawałkow małych. 17. Uzdeczka stara iedna.

Ponieważ właściciel wyrażonych rzeczy nie jest wiadomy, wzywa go przeto Kommissya Wojewódzka, by po odebranie wyżej wymienionych rzeczy z dowodami własnością onychże usprawiedliwiającemi, w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, do Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego zgłosił się, gdyż po upływie tegoż terminu, z znalezionemi rzeczami podług cytowanego na początku zarządzenia postąpionéj będzie.

w Warszawie dnia 3 Grudnia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO  $\frac{90485}{17081}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: że Folwark Zbrachlin, w Obwodzie Kujawskim w Ekonomii Raciążek, między Miastami Włocławkiem i Nieszawą położony, wydzierzawiony będzie wieczyste drogą publicznej licytacji na re-ico dotychczasowego Dzierżawcy wieczystego.

Wspomniany Folwark obejmuje przestrzeni 646 Morgów, i 172. przętów kwadratowych miary Magdeburgskéy, czyli Włók 21. Morgów 16. i □ przętów 172. teyż miary. Przestrzeń ta składa się:

a, z Gruntu ornego	-	-	-	Morgów 443.	□ przęt: 164.
b, z Ogrodow warzywnych	-	-	-	6.	— — 73.
c, z Łąk polnych	-	-	-	9.	— — 44.
d, z Pastwisk	-	-	-	167.	— — 69.

Razem z gruntu użytecznego				Morgów 616.	□ Przęt: 70.
e, z Gruntu nieużytecznego	-	-	-	20.	— — 172.

Ogółem iak wyżej Morgów 647. □ Przęt: 62.



Kanon z Folwarku Zbrachlin podług nowego Anszlagu wynosi Netto 1026 Złp: 26 gr: to jest po potrąceniu 16 $\frac{2}{3}$  procentu na różne wypadki i utrzymanie budowli, oraz po potrąceniu podatków i ciężarów publicznych, iako to: Podymnego, Kontyngensu furazowego, ofiary i dziesięciny, których opłata przywiązana jest do obowiązków wieczystego Dzierżawcy. Termin licytacji przynajmniej się na dzień 30 Sycznia r. 1826. ta w Warszawie w Domu Rządowym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646. w miejscu posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej, a mianowicie w Biórze Sekcyi Ekonomiczney Wydziału Skarbowego. Licytacja odbywać się będzie nie na wyższość Kanonu, lecz tylko na wkupno, i zacznie się od Summy 4,107. Złp: 14. gr: stanowiącý Kanon 4. letni.

Mających chęć zalicytować tenże Folwark; wzywa Kommissya Woiewódzka, aby się w terminie wyżej oznaczonym stawili, niemniéj aby się przygotowali do złożenia na Vadium przed przystąpieniem do licytacji Summy 2054. Złp: w gotowey krajowey monetcie, albowiem bez złożenia Vadium nikt do licytacji przypuszczony być niemoże. Naywięcéj ofiarującemu Dzierżawa wieczysta będzie przyznana; nientrzygniącym się zaś przy licytacji, Vadia natychmiast zwrócone będą. O warunkach wieczystych dzierżaw mogą się Pretendenci zawiadomić z Dziennika Woiewódzkiego pod liczbą 264. lub w Biórze Sekcyi Ekonomiczney każdego dnia, wyjąwszy dnie Świąt uroczystych i Niedziele. Działo się w Warszawie dnia 29 Mca Listopada 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jenr:

Nro  $\frac{82102}{17697}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaie do publiczney wiadomości: że następujące Dobra Rządowe w Woiewództwie tuteyszém, będą wydzierżawione w drodze publiczney licytacji na resico dotychczasowych Dzierżawców, od dnia 1. Czerwca 1826. r. do ostatniego Maja 1832, r. czyli na lat sześć; to jest:

1. Folwark Urzyce w Ekonomii Bąków, w Obwodzie Rawskim, czyniący rocznéj intraty inclusive z propinacją - - - - - Złp: 4950.
2. Folwark Jackowice Piaraskie, w teyże saméj Ekonomii, w Obwodzie Gostynskim, czyniący rocznéj intraty - - - - - Złp: 3670.
3. Folwark Duplice w Ekonomii Jezioroko, w Obwodzie Gostynskim, czyniący rocznéj intraty - - - - - Złp: 1811. gr: 16.

4. Folwark Byczyna w Ekonomii Radzielowo, w Obwodzie Kujawskim czyniący roczny intry - - - - Złp: 3547.
5. Folwark Opatowice, w téż samy Ekonomii i w tymże samym Obwodzie, czyniący roczny intry. - - - - Złp: 4159.
6. Folwark Czołowo, w téż samy Ekonomii i w tymże samym Obwodzie, czyniący roczny intry - - - - Złp: 6919.
7. Folwark Falborek w Ekonomii Brześć, w Obwodzie Kujawskim, czyniący roczny intry - - - - Złp: 2080.

Termina do odbycia licytacyow przeznaczają się na dni następujące:

Do wydzierżawienia Folwarkow Urzyce i Jackowice Piiarskie, na dzień 5 Stycznia 1826 roku.

Do wydzierżawienia Folwarku Duplice i Falborek na dzień 7 Stycznia 1826 roku.

Do wydzierżawienia Folwarku Byczyna, Opatowice i Czołowo na dzień 8 Stycznia 1826 roku.

Licytacye odbywać się będą w terminach wyżej wyrażonych tu w Warszawie, w Domu Rządowym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646. w mieyscu posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej, a mianowicie w Biorze Sekcyj-Ekonomicznej, Wydziału Skarbowego.

Wzywa przytém Kommissya Woiewódzka zyczących sobie otrzymać dzierżawy Dóbr wyżej wymienionych, aby terminow licytacyjnych dopilnować chcieli, a zarazem: ażeby się przygotowali tak do złożenia Dowodow kwalifikacyi, wymagalnej od pretendow Dzierżawy Dóbr Rządowych Uchwałą Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. ogłoszoną przez Dziennik Woiewódzki Nro 88. iako też do złożenia przed zaczęciem licytacyi w gotowiznie vadium równego  $\frac{1}{4}$  części summy dzierżawnej, z tych Dóbr, do których dzierżawy zadeklarować się zechcą; albowiem bez złożenia dowodow kwalifikacyjnych i bez opłacenia vadium, nikt do licytacyi przypuszczonym nie będzie. Vadium naywięcej ofiarującego pozostanie w Kassie, iako rękoymia za pewność dotrzymania warunkow przyiętych, niestzymujący się zaś przy licytacyi, Vadia natychmiast wydane sobie mieć będą. Nakoniec gdy Dobra Rządowe nie inaczej mogą być wydzierżawione, iak tylko za kaucyami odpowiadającymi iednorocznej Summie dzierżawnej; przeto podaie się do wiadomości pretendow: iż kaucye w tym tylko sposobie będą mogły być przyięte, gdy  $\frac{1}{4}$  część rocznej Intryty złożona będzie w gotowiznie, a na  $\frac{3}{4}$  części Obligacye lub Assekuracye Skarbowe prawnie nabyte, albo też gotowizna wyrównywająca półrocznej Summie dzierżawnej.

— O warunkach dzierżawnych, równie jak o szczegółach intraty z każdego folwarku mogą się pretendenci zawiadomić w Biórze Sekcyi Ekonomicznój każdego dnia od godziny 8 z rana do 4 popołudniu, wyjąwszy dnie Świąt Uroczystych i Niedziele.

Działo się w Warszawie dnia 29 Listopada 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Komisseyi  
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO  $\frac{8}{1} \frac{3}{6} \frac{3}{2} \frac{1}{3} \frac{9}{1}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej: iż osada karczemna we wsi Dmosin, składająca się z Austeryi zaiezdnej, i gruntu Morgów Magdeburgskich 52. pretów □ 159. będzie wydzierżawiona wiecznie przez publiczną licytacją w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego, gdzie o warunkach dzierżawy wiadomość każdego czasu powziętą być może. Termin do licytacji wyznaczony jest na dzień 20. Grudnia r. b. na który wszyscy chęć licytowania mający, zgłosić się zechcą, opatrzywszy się w gotowiznę wyrównywalną rocznemu kanonowi, który Zł: 85. gr: 16. wynosi.

Działo się w Warszawie dnia 29 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO  $\frac{8}{1} \frac{3}{3} \frac{1}{7} \frac{3}{7} \frac{3}{9}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości że o Entrepryzę na wyrobki i dostawę drzewa użytkowego rękodzielnego i opałowego z Leśnictwa Potycz, w pobliżności Rzeki Wisły i Pilicy położonego, do Magazynu Rządowego w Warszawie na rok 1826. potrzebnego, odbywać się będzie licytacja in minus przed Kommissarzem w Obwód Warszawski delegowanym w Mieście Górze, w Biórze miejscowego Burmistrza dnia 20. Grudnia r. b. Warunki do takowej Entrepryzy służące, nietylko w Biórze Sekcyi Ekonomicznój Kommissyi Województwa Mazowieckiego, ale też w Biórze wspomnionego Kommissarza Obwodowego, i w Urzędzie Leśnym Potyckim we wsi Dębnój Woli Urzędowanie odbywającym, każdego czasu przejrane być mogą. — Mający chęć podjęcia się takowej Entrepryzy, w Vadium Złp: 500. wynoszące, zaopatrzone, w dniu i miejscu wyżej wspomnianym stawić się, i odbywaną licytacją attentować zechce.

Działo się w Warszawie dnia 23 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO  $\frac{80798}{10278}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: że w Biórze Kommissarza Obwodu Kujawskiego w Mieście Włocławku na d. 29. Grudnia r. b. odbędzie się minus-licytacya na wystawę Koźnicy i bramy z furtką na Omentarzu do chowania ciał obranym, we wsi Witowie, których to budowli koszta anszlagami prócz pomocy ręcznej i sprzężonej przy fabryce potrzebnej, wyrachowane, Summę Złp: 248. gr: 29. wynoszą. — Każdy zatem chęć podjęcia się takowey Entrepryzy mający, w terminie naznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu rzonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium  $\frac{1}{4}$  części Summy Anszałogowey wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegaiącą, gdzie zarazem Anszałgi kosztów Budowli, oraz warunki do minus-licytacyi przyrzeczyć będzie mógł.

w Warszawie dnia 9 Mca Grudnia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO  $\frac{81781}{11281}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do Publicznej wiadomości, że w Biórze Kommissarza Obwodu Warszawskiego w Mieście Warszawie, na dniu 29 Grudnia r. b. odbędzie się minus-licytacya na reperacyą Kościoła Parafialnego w Mieście Gróycu, której to Budowli koszta prócz drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych wydać się mającego Anszałgiem wyrachowane, Summę Złp: 9,714. gr: 22. wynoszą. — Każdy chęć podjęcia się takowey Entrepryzy mający, w terminie naznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu rzonego za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium  $\frac{1}{4}$  części Summy Anszałogowey wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegaiącą, gdzie zarazem Anszałgi i Rysunek wymienioney budowli, oraz warunki do minus-licytacyi przyrzeczyć będzie mógł.

Działo się w Warszawie dnia 30 Mca Listopada 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

DODA-



## DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 12. Grudnia 1825 Roku.

Nro  $\frac{82302}{15697}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczny wiadomości: że następujące Dobra Rządowe w Woiewództwie tuteyszm, wydzierzawione będą z wolny ręki na lat sześć, to iest: od dnia 1. Czerwca roku przyszłego 1826. do ostatniego Maja 1832. iako to:

1. Ekonomia Brześć z Folwarkami Miechowice, Brześć Stary, Rządka i Kąkowa Wola z propinacją i innemi użytkami, czyniąca roczny intraty brutto . . . . . Złp: 27,515. gr: 15.
2. Ekonomia Jeziorko z Folwarkami Jeziorko, Błędów, Karnków, Kocierzew i z propinacją, czyniąca roczny intraty brutto Złp: 41,845. gr: 5.
3. Ekonomia Kompin z Folwarkami Kompin i Gągolin z propinacją, czyniąca roczny intraty podług nowy lustracyi exclusive Młyna Patoki . . . . . Złp: 25,851.
4. Folwark Grabków w Ekonomii Kowal, czyniący roczny intraty . . . . . Złp: 2220.
5. Folwark Wrociszew w Ekonomii Potycz, czyniący roczny intraty . . . . . Złp: 970.

Termina do układów o wyżey wymienione dzierzawy, wyznaczają się następujące:

- dzierzawę Ekonomii Brześć, na dzień 11. Stycznia 1826 r.
- dzierzawę Ekonomii Jeziorko, na dzień 17. tegoż Mca i r.
- dzierzawę Ekonomii Kompin, na dzień 18. tegoż Mca i r.
- dzierzawę Folwarków Grabków i Wrociszew, na dzień 16. tegoż Mca i r.

Małących chęć otrzymania dzierzawy Dobr wyżej wymienionych; wzywa Kommissya Woiewódzka, ażeby się na terminach, wyznaczonych stawili, zaopatrzeni w dowody kwalifikacyi, wymagalnéy od pretendentów dzierzawy Dobr Rządowych U.

chwalał Xiecia Namiestnika Krolewskiego z dnia 24. Stycznia 1818 r. ogłoszona, przez Dziennik Woiewodzki pod liczbą 88. niemniéy azeby się przygotowali do zlozenia Vadium w gotowiznie równego  $\frac{1}{4}$ . części Summy dzierzawnéy z tych Dóbr, o których dzierzawę umawiać się zechcą, albowiem bez zlozenia dowodów kwalifikacyi, i bez opłacenia Vadium, nikt do układow przypuszczonym niebędzie. Układy dzierzawne odbywać się będą tu w Warszawie w Domu Rządowym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646. w miejscu posiedzeń Kommissyi Woiewodzkiej, a mianowicie w Biórze Sekcyi Ekonomicznój Wydziału Skarbowego; o warunkach dzierzawnych i o szczegółach intraty, mogą Pretendenci przed terminem powziąć w témże samém Biórze potrzebne wiadomości każdego dnia począwszy od godziny 8. z rana do 4. po południu, wyjąwszy dnie świąt uroczystych i Niedziele. Nakoniec gdy Dobra Rządowe niemogą być inaczej wydierzawione tylko za kaucyami wyrównyującymi najmniéy rocznej Summy dzierzawnéy; przeto Kommissya Woiewodzka zawiadania Pretendentów: iż kaucye za dostateczne przyjmowane będą w tym tylko sposobie, to jest: gdy  $\frac{1}{4}$  część Summy dzierzawnéy zlozona będzie gotowizną, a na  $\frac{3}{4}$  części teyże Summy tyléż wynoszące Obligacye lub Assekuracye Skarbowe prawnie nabyte, albo też gotowizna wyrównyująca połowie rocznej dzierzawy.

Działo się w Warszawie dnia 29 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 79,937. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałym od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 18. Października r. b. Nro 63,967. mając sobie polecone zapobieżenie nadużyciom na szkodę Skarbu, które przedsiębrać mogą żydzi udając się do wsiów położonych w obrębie trzech milowym nad granicą Pruską, pod pozorem skupowania rozmaitych drobnych produktów lub za zarobkiem, i tamże przez znaczny czas przeciąg przebywający; Kommissya Woiewodzka poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom w Województwie tu teyszém, aby odtąd żydom pod jakim bądź względem do wsiów w obręb trzech-milowy nad granicą Pruss udającym się, udzielali świadectwa na czas krótki ściśle zastawany do potrzeby, którą poprzedniczo dokładnie rozpoznać winni.



Wóyci Gmin nad Granicą i w obrębie trzech-milowym położonych, również są obowiązani do przestrzegania pod własną za-zkodę Skarbu odpowiedzialnością, aby żydzi do Gmin ich na momentalny pobyt przybywający, nad zakres świadectwem onymże wydaném tamże nieprzebywali; żydzi zaś nieopatrzeni żadném świadectwem, ani na chwile tamże cierpiani bydź niemogą, owszem postąpić z niemi należy iak z włóczgami, to jest transportem onych odsyłać do miejsca zamieszkania.

Niniejsze rozporządzenie ma bydź iak najsćisłey wykonywane, o którego ostrości Burmistrze i Prezydenci Miast, tudzież Wóyci Gmin, tego wyznania mieszkańców uwiadomić są obowiązani.

w Warszawie dnia 2 Mca Grudnia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Gener.

### DTREKCYA ŻENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Podając do powszechnéy wiadomości Plan następujący 29. Loteryi Klassycznéy, uwiadamia zarazem: iż ciągnięcie teyże Loteryi w ponizéy wymienionych terminach odbywać się będzie, to jest:

- |                |       |                            |
|----------------|-------|----------------------------|
| 1.             | Klasy | dnia 6. Lutego r. p. 1826. |
| 2.             | — —   | 6. Marca —                 |
| 3.             | — —   | 4. Kwietnia —              |
| 4.             | — —   | 5. Maja —                  |
| Rozpoczęcie 5. | — —   | 5. Czerwca. —              |

Plany z obszerném dla grających objaśnieniem już wyszły z druku, i znajdują się u Kolektorów tak w Warszawie, iako też po Województwach ustanowionych, u których i Losów wkrótce także dostać już będzie można, za opłatą w tychże Planach wyrażonych.

Jeżeliby zaś kto zamieszkały w miejscu w którym Kolektor Loteryi Klassycznéy nieznayduie się, życzył sobie nabyć Losów do niniejszéy Loteryi, może więc zgłosić się w tym przedmiocie *franco* do Dyrekcyi Jeneralnéy Loteryi, z dołączeniem należnéy opłaty, a żadaną ilość takowych do miejsca w podaniu swém wyrażonego, przesłana mieć będzie.

w Warszawie dnia 22 Mca Listopada 1825 r.

Dyrektor Jeneralny KOCHANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Dyrekcyi, Straszak.

Do 29<sup>ty</sup> Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, złożoney z 28,000. Numerów, zktórych jest 12,500. wygrywających Losów, na 50 Klass podzieloney.

Stawka 125. Złotyeh.

1. Klasa 12. Zł:	2. Klasa 18. Zł:	3. Klasa 25. Zł:	4. Klasa 35. Zł:
1. Los — 8,000 —	1. Los — 9,000. —	1. Los — 10,000. —	1. Los — 12,000. —
1. — — 3,000 —	1. — — 4,000. —	1. — — 5,000. —	1. — — 7,000. —
1. — — 1,800 —	1. — — 2,000. —	1. — — 2,500. —	1. — — 4,000. —
1. — — 1,400 —	1. — — 1,500. —	1. — — 2,000. —	1. — — 2,500. —
2. à 750 - 1,500 —	2. à 1,000 - 2,000. —	2. à 1,200 - 2,400. —	2. à 2,000 - 4,000. —
4. — 500 - 2,000 —	4. — 750 - 3,000. —	4. — 1,000 - 4,000. —	4. — 1200 - 4,800. —
10. — 250 - 2,500 —	10. — 500 - 5,000. —	10. — 750 - 7,500. —	10. — 1000 - 10,000. —
20. — 200 - 4,000 —	20. — 250 - 5,000. —	20. — 500 - 10,000. —	20. — 750 - 15,000. —
40. — 100 - 4,000 —	40. — 150 - 6,000. —	40. — 250 - 10,000. —	40. — 400 - 16,000. —
120. — 60 - 7,200 —	120. — 90 - 10,800. —	120. — 150 - 18,000. —	120. — 250 - 30,000. —
1200. — 15 - 18,000 —	1000. — 35 - 35,000. —	1000. — 65 - 65,000. —	1000. — 90 - 90,000. —
1400. Losów - 54,000 Zł	1200. Losów - 83,300 —	1200. Losów - 136,400. —	1,200 Losów - 195,300. —
1200. — bezpłatnych do 2.	1000. — bezpłatnych do 3	1000. — bezpłatnych do 4.	1000. — bezpłatnych do 5.
Klasy — 40,800.	Klasy — 62,000.	Klasy — 101,000	Klasy — 140,000
94,800. Zł	145,300 Zł	237,400 Zł	335,300 Zł

5. Klasa 35. Zł:	
I. Los - -	200,000 Zł.
I. — - -	100,000 —
I. — - -	50,000 —
I. — - -	30,000 —
2. à 20,000 -	40,000 —
4. — 15,000. -	60,000 —
8. — 10,000. -	80,000 —
10. — 5000 -	80,000 —
30. — 2500 -	75,000 —
40. — 2000. -	80,000 —
203. — 1000 -	203,000 —
328. — 500 -	164,000 —
1460. — 200 -	292,000 —
5400. — 150 -	810,000 —
7500. Losów	2,269,000 Zł

REKAPITULACYA

D o c h ó d.		R o z c h ó d.	
28,000. Los: 1 kl: 1 a flor: 12	536,000. Zł	1400. Los: 1 kl: 94,800. Zł.	
26,600. — 2 — 18	478,800. —	1200. — 2 — 146,300. —	
25,400. — 3 — 25	635,000. —	1200. — 3 — 237,400. —	
24,200. — 4 — 35	847,000. —	1200. — 4 — 335,300. —	
23,000. — 5 — 55	805,000. —	7500. — 5 — 2,269,000. —	
	3,101,800. Zł.	Na korzyść Ubogich 20,000. —	
		3,101,800. Zł.	

Nro 1717. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.  
**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do publiczney wiadomości, iż w Biorze Kommissarza Obwodu Kujawskiego w Mieście Włocławku, na dniu 29 Grudnia r. b. odbędzie się minus-licytacya, na reperacyą Kościoła Parafialnego w Mieście Przedczu, który to budowli koszta Anzlagiem wyrachowane, prócz drzewa z lasów Rządowych bezpłatnie wydać się mającego, Summę złp: 13205. gr: 20. wynoszą. Każdy chęć podjęcia się takowey Entrepryzy mający, w terminie naznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu rzezzonego za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium  $\frac{1}{4}$  część Summy Anzlagowey wyrównywiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nie ulegającą, gdzie zarazem Anzlag kosztów wymienioney budowli i warunki do minus-licytacyi przyrzeć będzie mógł.

Działo się w Warszawie dnia 30 Mca Listopada 1825 roku.  
 Radca Stanu Prezes Kommissyji  
*W Zastępstwie Koźuchowski.* *Filipecki Sekr. i Gener.*

*L i s t y G o Ń c z e*  
**Sąd Policji Prostey Powiatu Zgierskiego.**

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na zbiegłą w dniu dzisieyszym z pod straży Katarzynę Wasilewską o kradzież i włóczęstwo obwinoną, baczną oko mieć raczyły, a wrzecie ujęcia Sądowi tuteyszemu pod strażą dostawiły; który rysopis jest następujący: Katarzyna Wasilewska rodem z wsi Suchaczewa w Wielkiem Xięztwie Poznańskiem, lat ma 23. wzrostu miernego, ciężarna, włosów czarnych, twarzy okrągło-ściągłej, czoła miernego, oczu niebieskich, nosa miernego, pomiernie czerstwo wygląda, znaków szczególnych żadnych niema. Ubiór iey: koszul ma na sobie dwie, jedna pod spodem z płót na pączesnego, a na wierzchu z grubo-szwabskiego, obiedwie znacznie podarte, spodniczka z białego perkalu podarta i obszarpana u dołu, fartuch jeden z płót na pączesnego na tle niebieskiem w kwiatki białe farbowanego, drugi takoz płócienny z wełną przerabiany w paski bure, trzewiki stara.

Wybiatku dnia 7 Listopada 1825. r. A. Poll Zastępcą Pod:

**Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.**

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby Maryannę Konopkówną o kradzież obwinioną, z Więzienia Inkwizycyjnego w czasie wysłania na robotę

zbiegłą, śledzić, a po wysiedzeniu Sądowni tutejszemu dostawić nakazały. Rysopis iéy iest następujący: Maryanna Konopkova, ma lat 28, mężatka, wzrostu małego, talli mężnéy, twarzy nieco ściągitéy pełnéy, oczów niebieskich, włosów ciemno blond, Ubrana w płaszcz czarny sukieny z peleryną, sukienkę perkalową białą, chustkę w kratki czerwone, czepk biały perkalowy, trzewiki skórzane i pończochy czarne wełniane.

w Warszawie dnia 3. Grudnia 1825 roku.

Sędzia Prezydujący Betlęy,  
Kozłowski.

## OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policji Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.*

Podając do publicznéy wiadomości: iż chustka niewieścia dymkowa koloru szafirowego z szlakiem w palmy w depozycie Sądu tutejszego złożona znajduie się; wzywa niewiadomego dotąd właściciela, iżby celem odebrania takowéy, z dowodami własność wykrywającemi w Sądzie tutejszym w dni naydaléy 30. tém pewniéy stawik się, gdyż po upłynionym terminie na rzecz Skarbu zpienięzoną będzie.

w Pradze dnia 25 Listopada 1825 r.

Zachemski Podśędek.  
Podpisarz Rychłowski.

*Sąd Policji Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.*

Zawiadamiając Szanowną Publiczność, iż z odebranych osobom podeyrzanym w przeciagu upływającego pułroczu Effektów, następujące znajdują się ieszcze w Depozycie Sądu tutejszego: Dwa kutasy od polazdu; pacierze żydowskie; cyny angielskiéy pręćików 12. oraz topionéy i zklepanéy kawałek; łyżka wazowa mosiężna pobielana; tłuczek mosiężny; rękawiczek skórzanych męzkich par dwie i puł; urynał miedziany; kapota lewantynowa stara kitaiem podbita; pas czarny; chusteczka iedwabna w kratki; dwie chusteczki od nosa; spodnie skórzane; szkaplerz; woreczek niciany i okulary; płaszcz zielony kuczabną podszyty stary; łyżka srebrna stołowa z litt: M. S; i Sukienka stara cycowa w kwiatki; wzywa Interessowane osoby, aby w przeciagu dwóch tygodni własność swych rzeczy udowodnić i z depozytu Sądowego odebrać starały się, gdyż w przeciwnym razie zpieniężenie onych na rzecz Skarbu publicznego naydaléy ostatnich dni bieżącego miesiąca niezawodnie nastąpi.

w Warszawie dnia 2. Grudnia 1825 r.

Smitkowski Podśędek.  
Zapolski Pisarz.

Przez śmierć 2 Września 1823 r. nastąpiłą Chrystyana Bogumiła czyli Gottfryda Hoffmana, otworzył się spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin na godzinę iedenastą przed południem czternastego Czerwca roku Tysiąc Ośmset dwudziestego szóstego, w myśl Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 przed podpisaniem w Kancellaryi tutejszey hypoteczney, celem przepisania tytułu własności w hypotece domów w Warszawie przy ulicy Elektoralney sub Nro 748. i przy ulicy Orleý sub Nro 799. położonych.

Warszawa dnia 7 Czerwca 1825 roku.

Jan Wincenty Bantkie Pisarz Aktowy K. P. i R. K. Z. W. M.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 5. Marca r. 1824. śmierć Iacentego Gaykowskiego, współ-właściciela domów pod Nrami 2400. 2399. i 2369. w Warszawie stojących, otworzył się spadek; przeto na skutek prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w Artykule 125 postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 22. Września roku 1826. o godzinie 3. popołudniu w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności: w terminie więc tym, wszyscy interesanci prawo do tego spadku mający, osobiscie lub przez swych specyalnych plenipotentów stawić się winni.

w Warszawie dnia 6. Września 1825 roku.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpiłoy w dniu 5. Lutego r. 1822. śmierci Kacpra Weynerta, właściciela nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Wróbléy pod Nrem 2883. położonoy, ogłasza się spadek z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 20. Sierpnia r. 1826. o godzinie 3. po południu, w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Mazowieckiego, i w tym terminie Interessanci prawo do spadku mający, osobiscie lub przez swych specyalnych Plenipotentów stawić się mają.

w Warszawie dnia 15. Maia 1825. roku.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Regent.

W skutek wyroków Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego. w dniu 27. Czerwca i 31. Października 1825 r. z powództwa Błażeja Łukowskiego Dziedzica Dóbr Łączewny, w tychże Dobrach mieszkającego, iako Syndyka massy Michała Cymana zapadłych, sprzedaż nieruchomości do massy Cymana należących, nakazujących; wia-

domo się czyni iż, następujące nieruchomości: 1. Dom Nro 22. — 2. Dom Nro 129. w Mieście Włocławku położony. — 3. Spichrz na Zazamczu za Miastem Włocławkiem sytuowany. — 4. Plac nad Wisłą do zabudowania zdalny. — 5. Ogród warzywny w polu między miedzami Jabłońskiego z jednej, a Mikoszewskięy z drugiej strony znajdujący się. — 6. Ogród za Miastem Włocławkiem leżący, a do ogrodów Sukcessorów Franków dotyczący, wszystkie pomienione nieruchomości w Powiecie Brzesko-Kujawskim Woiewództwie Mazowieckim położone, sprzedane będą przed W. Ujazdowskim Sędzią Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego delegowanym, przez publiczną licytacją w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Dłogięy Nro 549. w officynie Pałacu Krasinckich zwanego, w dwóch terminach odbyć się mających: z których pierwszy do przygotowawczego przysądzenia wyznaczonym jest przez Sędzię delegowanego na dzień 18. Stycznia r. 1826. o godzinie 4. z południa. Pomienione nieruchomości przez Biegłych oszacowane zostały iak następuje: Dom pod Nrem 22. na Summę 9450. Złp. Dom pod Nrem 129. na Summę 5500. Złp. Spichrz na Zazamczu na 2500. Złp. Plac nad Wisłą na 425. Złp. Ogród warzywny na 300. Złp. Ogród drugi stykający się z ogrodem Sukcessorów Franków na 450. Złp. Licytacja oddzielnie każdej nieruchomości od tacy przez Biegłych ustanowionę, a Sądownie już zatwierdzonę, rozpoczynać się będzie. Zbiór objaśnień i warunki licytacyi w Kancellaryi W. Greffkowicza Pisarza Trybunału w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, tudzież u Wilkoszewskiego Adwokata sprzedażą dyrygującego, w Warszawie pod Nrem 324. niemnię u Łukowskiego Syndyka maszy Cymana, w Dobrach swych dziedzicznych Łączewny mieszkaiącego, w każdym czasie przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 1. Grudnia 1825 roku.

Wilkoszewski Adwokat sprzedażą dyrygujący.

Dom w Warszawie przy ulicy Maryensztadt pod Nro 264. na gruncie czynszowym, z 1. izby, sieni i sklepiku składający się, w Mieście Warszawie położony, w dalszey kontynuacyi eksekucyi na rok jeden; z którego dotychczasowy plus licytant płaci Złł. 120. za gotowe z góry pieniądze, dnia 22. m. i r. b. o godzinie 2. z południa w zabudowaniu tegoż Domu przez publiczną licytacją wydzierżawiony zostanie. Warunki licytacyi u Komornika w każdym czasie i w terminie przeyrzane być mogą.

Stanisław Modzelewski.